
ČESKÁ é
spořitelna

evidenční číslo (pro Interní potřebu České spořitelny, a.s.): 0633232119

Smlouva o úvěru č. 0633232119

1. obchodní firm a: Č eská spořite lna, a.s.
sídlo: P raha 4, O lb rachtova  1929/62, PSČ 140 00
IČO: 452 44 78 2
zapsaná v obchodn ím  re js tříku  vedeném  M ěstským  soudem  v Praze, sp. zn. B 1171 
(dále jen  „Banka")

a

2. název: 
sídlo:
IČO:
(dále jen  „Klient")

M ěsto  Horní S lavkov
D louhá 634/12, 35731 Horní S lavkov 
00259322

PR EA M B U LE

Ta to  Sm louva o úvěru upravu je  podm ínky, za n ichž  je  B anka zavázána  poskytnou t K lien tovi Úvěr a K lient je  Bance 
zavázán Ú věr sp la tit a zap la tit ú roky  a další Ceny.

Č lánek I
ZÁ K LA D N Í U S TA N O V E N Í

1. Vym ezení p o jm ů . P ojm y psané  ve lkým i p ísm eny nebo s velkým  počátečním  písm enem , v jedno tném  i m nožném  
čísle, m ají pro účely té to  S m louvy o úvěru význam  uvedený v  tom to  ustanovení:

„Běžný účet" běžný účet pro účely úhrady poh ledávek z  Úvěru č. 0862175349/0800;

„Ceny" odm ěny, pop latky, náhrada nákladů B anky a další platby, k je jich ž  úhradě  je  K lien t povinen pod le  této 
S m louvy o úvěru a C eníku ;

„Ceník" cen ík s lužeb a ú rokových  sazeb Č eské spořite lny, a.s., pro bankovní obchody, p řís lušný pro k lientskou 
skupinu, do  níž je  K lien t pod le  zásad B anky zařazen, p la tný ke dni poskytnutí p lacené s lužby. Banka p la tné  znění 
Ceníku zve ře jňu je  ve svých  obchodn ích  m ístech  a /nebo na svých in te rnetových  s tránkách;

„Čerpání" každý je d n o tlivý  případ čerpání prostředků K lientem  podle té to  S m louvy o úvěru;

„Dotace" dotace  p oskytované  na rea lizaci P rojektu, jed n o tlivě  či spo lečně, podle kontextu;

„Inkasní účet" B ěžný účet;

„Projekt" pro jekt K lien ta  pod názvem  „H orní S lavkov, m obilita  - o rd inace  d ě tského  lékaře, odstranění bariér";

„Registr smluv" in fo rm ační systém  veře jné  správy, v něm ž se uveře jňu jí sm louvy v sou ladu  se zákonem  
č. 340 /2015  Sb., k te rý  upravu je  zvláš tn í podm ínky účinnosti některých sm luv, uveře jňován í těch to  sm luv a registr 
sm luv, v p la tném  znění;

„Sm louva o úvěru" ta to  sm louva  o úvěru vče tně  všech součástí, příloh a dodatků;

„Úvěr" závazek B anky posky tn ou t K lien tov i za s jednaných  podm ínek peněžní p ros tředky  nebo, podle kontextu, 
peněžní p rostředky, k te ré  m ají být poskytnuty , nebo již  poskytnuté  a čerpané ;

„Úvěrová částka" tou to  S m louvou  o úvěru s tanovená  výše  Úvěru;

„VOP" Bankou vydané  „V šeobecné  obchodn í podm ínky České spořite lny, a.s. F irem ní a korporá tn í k liente la";

„Závazek" veškeré  poh ledávky a d luhy  m ezi K lientem  a Bankou v rám ci p o sky tn u tí Úvěru stanovené  zákonem  
a jiným i akty  norm ativn í povahy, tou to  Sm louvou  o úvěru, VO P, Ceníkem , právním i akty  upravu jíc ím i vztahy ze 
zajiš tění, pokud je  poskytováno , a dalším i akty sm luvn í povahy.

2. Ú věrová čá s tka . Ú věrová částka  se s jednává  ve výši 3 .200 .000,00  Kč (slovy: tři m iliony dvě  stě tis íc  korun českých).

3. Účel Ú vě ru . K lien t se zava zu je  použít Ú vě r výlučně  pro účel:
a) financován i P ro jektu.

4-6206 04/2020 CS41 0000 5995 9405 1/8



Na žádost K lienta Banka rovněž um ožní K lientovi v rozsahu předem  odsouh laseném  Bankou čerpa t Úvěrovou 
částku za účelem  re financování nákladů prokazate lně  vyna ložených  K lientem  v sou ladu  s účelem  Úvěru, pokud tím 
nedojde ke snížení výše v las tn ích  zdrojů  K lienta určených k financování účelu Úvěru.

4. Ú věrový ú če t. Úvěrovým  účtem  se rozum í účet Banky pro účely evidence  Ú věrové částky, Č erpání a splácení 
Úvěru, ja ko ž  i p říslušenství a dalších poh ledávek z Úvěru, vče tně poh ledávek v p rod len í (Ú věrový  účet), č ís lo  
Ú věrového účtu je  0633232119/0800. Banka je  oprávněna  zm ěn it č íse lné  označení Ú věrového  účtu. Takovou 
zm ěnu K lientovi vždy oznám í.

Článek II
ČERPÁNÍ ÚVĚRU

1. O bdobí čerpání, oprávnění če rp a t. O bdobí, po které je  K lien t oprávněn  čerpat Ú věrovou částku  (O bdobí čerpání), 
začíná v ďen uzavření té to  S m louvy o úvěru a trvá do dne 31. 12. 2021 (včetně). K lien t je  oprávněn  čerpa t Úvěrovou 
částku nebo je jí část ne jd říve  v den sp lnění odk ládacích  podm ínek pro Č erpání s tanovených  v té to  Sm louvě o 
úvěru. Banka je  oprávněna  ze závažných  důvodů datum  Č erpání zm ěn it a s tanovit náhradní te rm ín  Č erpáni.

2. Z působ  Č e rp á n í. Č erpání Úvěru se uskuteční jed norázově  nebo postupně  převodem  peněžních  prostředků přím o 
na přís lušný bankovní úče t k úhradě dluhu v souladu s účelem  Úvěru nebo na Běžný účet. Na žádost Klienta 
um ožní Banka čerpat Úvěrovou částku  rovněž na zvláš tn í účet, ze jm éna  vyžadu jí-li to  podm ínky s tanovené právním i 
p ředp isy nebo podm ínky dotace. V takovém  případě je  K lien t povinen do ložit Bance úče lovost Čerpání a následně, 
bez zbytečného  odkladu, p řevést p řís lušné  peněžní p rostředky na účty tře tích  osob.

Pro vyloučení pochybností se stanoví, že K lient nepředkládá Bance žádost o Č erpání.

3. Podm ínky p rvního Č erpá n í. Před prvním  Č erpáním  je  K lient povinen sp ln it následující podm ínky a /nebo  předložit 
Bance následující dokum enty, s obsahem  a ve fo rm ě  akceptovaným i Bankou, p řípadně  zajis tit, aby je  Banka měla 
k d ispozici:
a) usnesení zas tup ite ls tva  K lienta obsahujíc í schválení té to  S m louvy o úvěru v  sou ladu  s do ložkou platnosti 

p rávn ího  úkonu (jednán í) uvedenou v této  S m louvě o úvěru;
b) dok lady prokazu jící o p rávněn i p rovést stavební práce na Pro jektu v sou ladu  s p la tným i a účinným i obecně 

závazným i právním i p ředp isy upravujícím i územ ní p lánování a s tavební řád (ze jm éna pravom ocné stavební 
povolení či ohlášení stavby, případně jiná  podání s tavebníka  s tavebním u úřadu či jin á  rozhodnutí, opatření 
nebo potvrzení s tavebního  úřadu), pokud jsou  tyto  dok lady vyžadovány obecně  žávazným i právním i předpisy k 
rea lizaci P rojektu;

c) dok lady prokazující, že každý zhotov ite l ve vztahu k realizaci P ro jektu  byl vyb rán  v sou ladu
s p la tným i a účinným i obecně  závazným i právním i p ředp isy upravujíc ím i ob last veře jných  zakázek;

d) veškeré  sm louvy o dílo  týka jící se rea lizace  Projektu, řádně uzavřené mezi K lien tem  jako  objednatelem
a příslušným i zho tov ite li, ze kterých bude vyp lývat, že cena i te rm ín  dokončen í díla jsou  s jed ná ny  jako pevné a 
že jsou  v sou ladu s podm ínkam i Dotace;

e) doklad , ze k terého vyp lývá, že D otace bude dosahova t m in im áln í výše 80 % uznate lných  nákladů Projektu.

4. O becné bodm ínkv Č e rp á n í. Před každým  Čerpáním  je  K lient povinen sp ln it dále  uvedené povinnosti:
a) p řed lož it řádně vyp lněné  příkazy k úhradě obsahujíc í údaje o výši platby, příjem ci p latby, bankovním  spojení, 

p řípadně  o dalších sku tečnostech  v sou ladu s lis tinam i p řed loženým i B ance k p rokázání sou ladu požadovaných 
p la teb s účelem  Úvěru;

b) p řed lož it sm louvy a daňové  dok lady (faktury) nebo jin é  dokum enty, po fo rm áln í a obsahové  stránce Bankou 
akceptované , osvědču jíc í sou lad  požadovaných p la teb s účelem  Úvěru. B a ň k a je  oprávněna  požadovat 
potvrzení o provedení prací a o oprávněnosti vystavení faktur či jiných  dokum en tů  autorizovanou  osobou 
akceptova te lnou  pro Banku;

c) částka požadovaného  Č erpán i nesm í v součtu s veškerým i p ředchozím i Č erpáním i podle té to  S m louvy o úvěru 
p řesáhnou t Ú věrovou částku.

Č lánek III 
Ú RO KY Z ÚVĚRU

1. Ú roková sazba, období ieií p la tnosti. Ú roková sazba se s jednává ja k o  sazba, je jíž  výše bude stanovována  pro 
příslušné období je jí p la tnosti ja ko  výše  re ferenční sazby p la tné v rozhodný den se zvýšen ím  o m arži 0,23 % ročně.

R eferenční sazbou je  veře jně  vyh lašovaná  sazba kótovaná  na finančn ích  trzích  a pro úče ly  té to  S m louvy o úvěru se 
jí rozum í 1-m ěsíčn í PR IBO R.

PR IBO R  (P rague  In terbank O ffered R ate) je  sazba, za kterou si banky půjčují m ezi sebou v m ěně C ZK  (v českých 
korunách).

R ozhodným  dnem  je  den s tanoven í výše  úrokové sazby, který zprav id la  předchází 2 p racovní dny počátku 
p řís lušného  období p la tnosti ú rokové  sazby.

O bdobí p la tnosti ú rokové  sazby je  pravide lné  a jeh o  délka činí 1 m ěsíc. První obdob í p la tnosti ú rokové sazby začíná 
dnem  uzavření této  S m louvy o úvěru a trvá  po dobu 1 m ěsíce.

4-6206 04/2020 CS41 0000 5995 9405 2/8



2. Ú rokové o b d o b í. Ú rokovým  obdobím  se rozum í období stanovené  pro účtování a p lacení úroků z Úvěru (Ú rokové 
obdob í). Ú rokové  obdob í je  p rav ide lné  a je h o  dé lka  činí 1 m ěsíc. P rav ide lné  Ú rokové období končí poslední den 
každého  ka lendářn ího  m ěsíce . Není-li pos lední den Ú rokového  obdob í p racovn ím  dnem , má se za to, že pos ledním  
dnem  běžného Ú rokového  o bdob í je  bezprostředně  následující p racovn í den a běžné Ú rokové  období se prodlouží 
do toh o to  dne. První Ú rokové  obdob í začíná  dnem  p rvn ího  Čerpání a končí poslední den p rav ide lného  Ú rokového 
obdob í, ve k terém  se u sku tečn í první Č erpání. N ásledujíc í Ú roková  obdob í začína jí dnem  bezpros tředně  
následujíc ím  po pos ledním  dni bezpros tředně  p ředcháze jíc ího  Ú rokového  období.

3. Splatnost úroků z Úvěru. Klient je povinen platit Bance úroky z Úvěru včetně úroků z prodlení v poslední den • 
Úrokového období, a to za dobu od prvního  dne Ú rokového  obdob í (včetně) do  pos ledního  dne Ú rokového období 
(včetně). Ú roky z  Úvěru vče tně  úroků z  p rod len í za pos lední Ú rokové  období do  dne  p ředcháze jíc ího  dni splacení 
Úvěru (včetně) jsou  sp la tné  na zák ladě  zúč tování p rovedeného  Bankou, ne jdříve  v  Den konečné  sp la tnosti a 
nejpozdě ji v den Ú rokového  období, v něm ž nastal Den konečné  sp la tnosti.

4. S tanoven i počtu dní pro úče ly  úročeni. Ú roky a C eny Banka počítá  na zák ladě  sku tečného  počtu dnů a roku
o 360 dnech . Ú věr se úročí denně ode  dne  p rvn ího  Č erpání (včetně) do dne p ředcháze jíc ího  dni sp lacen í Úvěru 
(včetně). D lužná částka  Ú věru  se úročí ú roky  z  prod lení denně od prvního dne prod len í (vče tně) až do dne 
bezprostředně  p ředcháze jíc ího  dni splacen í d lužné čás tky  (včetně).

Č lánek IV 
CENY

1. P lacen i C en . K lien t se zavazu je  platit B ance  vyúčtované  Ceny v rozsahu  a výši s ta n oven é  Ceníkem  p la tným  v den 
provedení zpo p la tněného  úkonu.

Pro vyloučení jakýchko li pochybností Banka a K lient s jednávají, že K lien t není pov inen pla tit nás ledu jíc í Ceny:
a) C enu (ani žádnou jin o u  sankci) za nevyčerpán í Ú věrové částky v p lné  výši nebo za to, že K lien t nebude vůbec 

če rpa t Ú věrovou částku . Tím  není do tčeno  právo  Banky, požadova t závazkovou  odm ěnu, je -li sjednána;
b) C enu za s jednání Úvěru;
c) Cenu za správu a veden í úvěrového  obchodu  v české  m ěně; .
d ) závazkovou  odm ěnu, tj. odm ěnu, je jíž  výše  se počítá  denně v průběhu O bdobí čerpání z rozdílu  m ezi Úvěrovou 

částkou  a Úvěrem ;
e) Cenu za P ředčasnou  sp lá tku .

Č lánek V
SP LÁ C E N Í ÚVĚRU

1. Z působ  sp lácen í. Den konečné  s p la tn o s ti. K lien t se zavazu je  sp láce t poskytnutý  Ú věr prav ide lným i m ěslčn im i 
sp lá tkam i ve  výši 38 .120,00  Kč (slovy: tř ice t osm  tis íc  je d n o  sto dvacet korun českých) sp la tným i vždy k posledním u 
dni každého ka lendářn ího  m ěsíce. První sp lá tka  bude zap lacena  dne 31. 1 .2 0 2 2 . Poslední sp lá tka  ve  výši 
nesplacené části poskytnu tého  Úvěru je  sp la tná  dne 31. 12. 2023 (Den konečné sp la tnosti).

K rom ě výše uvedených  sp lá tek  je  K lien t pov inen  sp la tit Úvěr splá tkou  z  p rostředků D otace ve výši 2 .285 .154,00  Kč 
(slovy: dva m iliony dvě s tě  o sm desá t pět tis íc  jed n o  s to  padesát čtyři korun českých), a to  ne jpozdě ji dne 
31. 12. 2023.

2. Účet u rčeny ke splácen í Ú vě ru . K lien t se zavazu je  p řevádě t p rostředky ke sp lácení Úvěru a osta tn ích  d luhů K lienta 
v souvis losti s tou to  Sm louvou  o úvěru na B ěžný účet. K lient se zavazu je  po celou dobu trván í té to  S m louvy o úvěru 
vés t u B anky výše  uvedený ú če t a za jiš ťo va t na něm  dosta tek p ros tředků  k úhradě svých  sp la tných  peněžitých 
dluhů z té to  S m lo uvy  o úvěru . Pokud jsou  poh ledávky B anky za K lientem  vzn ik lé  na zák lad ě  té to  S m lo uvy  o úvěru 
sp la tné  v den, k te rý  není p raco vn ím  dnem , je  K lien t povinen zabezpeč it dos ta tek  prostředků  na svém  výše 
uvedeném  účtu ne jpozdě ji v p racovn í den bezpros tředně  předcháze jící dni sp la tnosti takové  poh ledávky.

U stanovení tohoto  odstavce  se obdobně  upla tn í i pro Inkasní účet, je -li o d lišný  od B ěžného  účtu, a dá le  pro 
p řípadné zvláštn í účty určené pro příjem  dotací.

3. Z působ  sp lácen i Úvěru. K lien t souhlasí s tím , aby B anka provádě la  úhrady svých sp la tných  poh ledávek z této 
S m louvy o úvěru inkasem  z B ěžného účtu, a to  bez p ředchozího  příkazu K lienta a bez je h o  vyrozum ěn í. Zároveň 
K lien t zm ocňu je  Banku k vys taven í p la tebních  dok ladů  k vyrovnán í těch to  poh ledávek a k provedení je jich  úhrad 
v den sp la tnosti před osta tn ím i p la tbam i, k te ré  je  Banka v  ten to  den pov inna  podle příkazu K lienta provést
z takového  účtu. V  případě nedosta tku  zd ro jů  na takovém  účtu m á Banka p rávo přis toup it k započten í svých 
poh ledávek s poh ledávkam i z k te réhoko liv  jin é h o  účtu (m im o účtu vázaných  prostředků), k te rý  B anka pro Klienta 
vede.

U stanovení tohoto  odstavce  se obdobně  upla tn í i pro Inkasní účet, je - li od lišný  od B ěžného  účtu, a dále  pro 
p řípadné zvláštn í účty určené pro příjem  dotací.

Banka nem usí p řijm out ja ko uko li úhradu od jin é  osoby než K lienta.

4-6206 04/2020 CS41 0000 5995 9405 3/8



4. Pořadí úhrad . Nestačí-li d ispon ib iln í zůstatek na Běžném  účtu anebo na jiných  účtech uvedených v předchozím  
odstavci 3 spolu s da lš ím i p rostředky K lienta na úhradu sp la tných  poh led ávek  B anky z  té to  S m louvy o úvěru, budou 
prostředky na účtech K lien ta  použity k uspoko jení poh ledávek B anky v nás ledujíc ím  pořadí:
a) úhrada škod a nákladů vyna ložených Bankou,
b) Ceny,
c) ú roky z Úvěru,
d) ú roky z  prodlení,
e) sp lá tky Úvěru (pokud se Ú vě r sp lácí form ou částečných splá tek počína je  sp lá tko u  s n e js tarš ím  a konče 

sp lá tkou s ne jnovějš ím  datem  splatnosti),
f) sm luvn í pokuty, a
g) osta tn í poh ledávky Banky.

5. P ředčasná sp lá tka . K lien t je  oprávněn  provést sp lá tku  Úvěru nebo je h o  části před term ínem  sp la tnosti splácené 
jis tin y  Úvěru původně stanoveným  touto Sm louvou  o úvěru (P ředčasná sp lá tka) kdykoli přede Dnem  konečné 
sp la tnosti. P ředčasnou splá tku je  K lient povinen Bance písem ně o zn ám it a lespoň 10 p racovn ích  dnů předem; výše 
uvedená lhůta se neupla tn í v p řípadě P ředčasné  sp lá tky hrazené z prostředků Dotace. K lien t je  povinen za jis tit na 
Běžném  účtu dosta tek  d ispon ib iln ích  peněžních prostředků  na úhradu Předčasné sp lá tky ve  výši a v term ínu 
oznám ených  Bance, Ceny za Předčasnou sp lá tku  podle čl. IV té to  S m louvy o úvěru, je - li s jednána , a dalších částek 
sp la tných s P ředčasnou sp lá tkou  podle té to  Sm louvy o úvěru; pokud tak  neučin í, je  v p rod len í.

Cena za P ředčasnou  splá tku se neplatí v případě, že je  P ředčasná splá tka provedena  k pos ledním u dni období 
p la tnosti úrokové sazby.

K lien t je povinen s P ředčasnou  splá tkou Bance zap latit p říslušenstv í, Cenu za P ředčasnou  splátku, je -li sjednána, 
a dále náhradu nákladů B anky vzn ik lých  v důsledku P ředčasné  sp lá tky, jakož i da lš í pro ten  případ stanovené 
částky podle té to  S m lo uvy  o úvěru a C eníku. O znám ení o P ředčasné splátce, akcep tované  Bankou, je  
neodvola te lné. K lien t je  povinen provést P ředčasnou sp lá tku  ve výši a v term ínu schvá lených  Bankou; pokud tak 
neučiní, je  v prodlení. Je-li řádná sp lá tka  Úvěru zap lacena  5 nebo m éně pracovních  dnů před s jednaným  term ínem  
sp la tnosti, nepovažu je  se za p ředčasně  zap lacenou.

Č lánek VI
PR O H LÁŠEN Í A PO V IN N O S TI K U E N T A

1. P rohlášení K lienta a jeho so u č in n o s t. K lien t proh lašuje, že uzavření té to  S m louvy o úvěru, vče tně  rea lizace  účelu 
Úvěru, bylo řádně a p la tně  schvá leno  příslušným i orgány K lienta v sou ladu s obecně  závazným i právním i předpisy. 
Pro případ, že je  K lientovi poskytována  v souvis losti s účelem  Úvěru jaká ko liv  dotace, K lien t dále  prohlašuje, že 
veškeré dokum enty týka jíc í se rea lizace účelu Úvěru (bez ohledu na to, zda byly vyho toveny před podpisem  této 
Sm louvy o úvěru nebo pozdě ji) jsou v sou ladu s podm ínkam i poskytnutí dotace.

K lient bere na vědom í, že B a ň k a je  oprávněna krom ě provádění kon tro ly  úče lovosti každého  Č erpání p rověřovat 
schopnost K lienta sp láce t Úvěr a p ln it další d luhy a povinnosti vůči Bance, ja k o ž  i p rově řova t další skutečnosti, které 
by m ohly vést ve svých důs ledcích  k podstatné zm ěně podm ínek, za n ichž byla ta to  Sm louva  o úvěru uzavřena.
K tom u je  K lient povinen poskytnou t Bance součinnost, ze jm éna na je jí výzvu p řed lož it požadované  dokum enty, 
um ožnit Bankou pověřeném u p racovníkov i nebo tře tí osobě  p rovádět v p rostorách  K lien ta  kontro lu  účetnictví K lienta 
a jiných dokum entů  fina nčn íh o  charakteru, ja ko ž  i kontro lu  rea lizace účelu Úvěru.

2. Povinnosti K lien ta . K lien t se zavazu je  plnit veškeré  povinnosti s tanovené  tou to  Sm louvou  o úvěru a VOP. Vedle 
povinností vyp lýva jících  z jiných  ustanovení této  Sm louvy o úvěru a z  V O P  se K lien t dá le  zavazu je  spln it následující 
povinnosti a /nebo p řed lož it Bance následující dokum enty, případně za jis tit, aby je  Banka m ěla k d ispozici:
a) schvá lený roční rozpočet, a to  do 1 m ěsíce od jeh o  schválení; v případě, že m á být hospodařeno  podle pravidel 

rozpočtového  provizoria , p řed ložit taková  pravid la, a to  do 15. ledna p řís lušného  rozpočtového  roku, a dále 
rozpočtový výh led, a to do 1 m ěsíce  od jeho  sestavení. K lient je  oprávněn p ředk láda t tyto  dokum enty  v 
e lektron ické  podobě, p řičem ž na výzvu B anky je  povinen p řed lož it je  v p ísem né podobě, a to  do 10 pracovních 
dnů od obdržení takové  výzvy;

b) finanční výkaz pro hodnocení p lnění rozpočtu územ ních sam osprávných  celků a dobrovo lných  svazků obcí (Fin 
2-12 M) a dále rozvahu  K lienta nejpozději vždy do 1 m ěsíce  od doručení výzvy  Banky. K lient je  oprávněn 
předk ládat ty to  d okum en ty  v e lektron ické  podobě, p řičem ž na výzvu B anky je  pov inen před ložit je  v p ísem né 
podobě, a to do  10 p racovních  dnů od obdržení takové  výzvy;

c) výrok  auditora o hospodaření K lienta, popřípadě  zpráva o přezkum u hospodaření K lienta vydaná jiným  
příslušným  orgánem , a to  do 2 m ěsíců  od obdržení;

d) p ředk ládat Bance na je jí výzvu do 1 m ěsíce od doručení výzvy Banky:
i) dokum enty a údaje, které je  povinen zveře jn it podle právn ího  předpisu či rozhodnutí orgánu veřejné moci;
ii) dokumenty právní, účetní a daňové povahy zpracovávané Klientem či kontrolními orgány nebo auditory 

podle specifikace Banky;
iii) další pro Banku re levantn í dokum enty podle je jích  požadavků (např. potvrzení p řís lušných  orgánů, že 

K lien t není v p rod len í s úhradou daní, cel, po jis tného na veře jné  zdravotn í pojiš tění nebo soc iá ln í 
zabezpečení, p říspěvku na státní politiku zam ěstnanosti či jiných  odvodů  obdobné  povahy);

iv) dop lňu jíc í in fo rm ace  o vývo ji d luhů K lienta k ostatním  věřite lům  a o vývoji poh ledávek za svým i d lužníky;

4-6206 04/2020 CS41 0000 5995 9405 4/8



v) in fo rm ace  o vše ch  svých  účtech  vedených  u jiných  bank, tj. i zah ra n ičn ích  nebo u jiných  o rgan izačn ích  
s ložek  B anky a o je jich  zůsta tc ích ;

e) in fo rm o va t o svém  úm yslu převzít další d luhy nebo poskytnou t za jiš těn í za d lu h y  tře tích osob (ze jm éna ve form ě 
úvěru nebo půjčky, leasingu, ručení, zástavy nem ovitostí apod.), a to  uvedením  je jich  výše  (včetně úroku apod.) 
a časového  popisu čerpání, sp lácen í, p řípadně  trvání zajiš tění. A k tu a lizo va ný  s ta v  těchto d luhů a zajiš tění bude 
K lien t p ředk ládat B an ce  vžd y  do 1 m ěsíce  od doručení, výzvy Banky;

f) bez zbytečného odkladu informovat Banku o předčasném ukončení realizace účelu Úvěru, případně též o 
zániku či zničení věcí, které jsou financovány v souladu s účelem Úvěru;

g) bez p ředchozího  p ísem ného  souh lasu  B anky nepřevést či nezatíž it jakým koli právem  tře tí oso by  věci, k te ré  jsou 
fin a n co vá n y  v sou lad u  s účelem  Ú věru;

h) nep rod leně  in fo rm o va t Banku o jakéko li sku tečnosti, k terá by m ohla  m ít za následek neschopnost K lienta 
sp lá ce t Úvěr nebo  p ln it další d lu h y  a povinnosti vůči B ance nebo  podsta tnou zm ěnu podm ínek, za n ichž byla 
ta to  S m louva  o úvěru  uzavřena;

i) po ce lou  dobu trván í té to  S m lo uvy  o úvěru vés t u B anky Inkasní účet, a dá le  B ěžný účet, pokud je  odlišný od 
Inkasn ího  účtu;

j)  po ce lou  dobu trván í té to  S m lo uvy  o úvěru zabezpečit, aby peněžité d luhy  K lien ta  z té to  S m louvy o úvěru m ěly 
a lespoň  rovnocenné  postaven í s nezajiš těným i poh ledávkam i jiných  věřite lů  za K lientem , s výjim kou těch, které 
jsou  u p řednostněny  všeobecně  záva zn ým i právním i p ředp isy (pari passu);

k) bez zby tečného  o dk lad u  in fo rm o va t Banku o vzn iku zákonné  povinnosti K lien ta  uveře jňova t sm louvy v R egistru  
sm luv;

l) po ce lou  dobu trván í té to  S m lo uvy  o úvěru  vés t u B anky všechny účty  rozpočtového  hospodaření, další účty 
m ajíc í vz tah  k rozpočtovém u hospodaření a účty m im orozpočtových  prostředků , s vý jim kou  p řípadů, kdy je  
veden í účtů u jin é  finančn í ins tituce  požadováno  obecně  závazným i právním i p ředp isy nebo  dotačn ím i 
podm ínkam i;

m ) p řed lož it B ance d o k la d y  po obsah ové  a form áln í s tránce  přija te lné  prokazu jící oprávnění užívat věci, které jsou  
fina nco vá ny  v sou lad u  s účelem  Ú věru , v  souladu s p la tným i a úč inným i o becně  záva zn ým i právním i předpisy 
upravu jíc ím i územ ní p lánován í a stavební řád (ze jm éna pravom ocné  ko laudační rozhodnutí či kolaudační 
souhlas, p řípadně jin á  podání s ta veb n íka  s tavebn ím u  úřadu či jiná  rozhodnutí, opa třen í nebo potvrzení 
s ta veb n íh o  úřadu), a to  do  10 p racovn ích  dnů od d oby vzn iku užívacího o p rávněn í. Tyto d ok lady á  oznám ení 
m usí být v  sou ladu  s podm ínkam i Dotace.

3. Povinnosti K lienta ve  vztahu k D o tac i. K lien t se dále  zava zu je  ve vztahu  k Dotaci sp ln it následující pov innosti a/nebo
před lož it B ance nás ledu jíc í dokum enty, p řípadně za jis tit, aby je  B anka m ěla  k d ispozic i:
a) p ln it veškeré  pov innosti vyp lýva jící z podm ínek D otace a z případné  sm louvy o poskytnutí D otace řádně a včas, 

p řičem ž porušení těch to  pov inností je  považováno  za podsta tné porušení té to  S m louvy o úvěru;
b) in fo rm ova t Banku o veškerých  zm ěnách  podm ínek D otace nebo sm louvy o poskytnutí Dotace, které mají v liv  na 

výši D otace či je jí vyp lacen í, vždy  ne jpozdě ji do  1 m ěsíce  od je jich  účinnosti;
c) p řed lož it B ance závě rečné  vyhodnocen í akce (bez příloh), a to ne jpozdě ji do  1 m ěsíce  od odeslání;
d) p ředk ládat Bance na je jí výzvu veškeré  další dokum enty, vždy ne jpozdě ji do  1 m ěsíce  od obdržení výzvy;
e) použít veškeré  p ros tře dky  z  D otace na sp lacení Ú věru, a to  vždy ne jpozději do  10 p racovních  dnů od je jich  

obdržení.

Č lánek VII 
ZA JIŠ TĚ N Í ÚVĚRU

1. Z a jiš tě n í. Banka a K lient se dohod li, že peněžité  d luhy K lienta vzn ik lé  na zák ladě  té to  S m louvy o úvěru nebudou 
za jiš těny žádným i za jiš ťovacím i prostředky.

Č lánek Vlil
P O R U Š E N Í ZÁ V A Z K U , P O D S T A T N É  P O R U Š E N Í A  J IN É  Z Á V A Ž N É  S K U TE Č N O S TI, S A N K C E

1. P odstatné p o ru še n i. Banka a K lien t se dohod li, že podsta tné  porušen í té to  S m louvy o úvěru nastává v těch to  
případech:
a) K lien t sdělí Bance v souv is losti s tou to  Sm louvou  o úvěru v podsta tném  ohledu nepravd ivé  nebo neúplné údaje 

o své finančn í nebo m a je tkové  s ituaci;
b) K lien t použije  Ú věr k jiné m u  než dohodnu tém u účelu;
c) K lien t je  v p rod lení se sp lácen ím  kte réhoko li svého peněžitého  dluhu z té to  S m louvy o úvěru déle než 1 m ěsíc;
d) K lien t nedop ln i za jiš těn í ve  lhůtě a v rozsahu  s tanoveném  Bankou podle čl. VII odst. 2 té to  S m louvy o úvěru, 

bylo-li za jiš těn í s jednáno ; nebo
e) do jde  k p ředčasném u ukončení rea lizace  účelu Úvěru nebo k zán iku  či zničení věcí, k te ré  jsou  financovány

v sou ladu s účelem  Úvěru, nebo k je jich  převodu na jin ý  subjekt bez p ředchozího  p ísem ného  souhlasu Banky.

4-6206.04/2020 CS41 0000 5995 9405 5/8



2. Jiné závažné sku tečn os ti. J inou  závažnou skutečností je  bez oh ledu  na příčinu, k te ráko liv  z  dále  uvedených 
sku tečností, pokud Banka na zák ladě  svého  odborného názoru  dojde k závěru, že  by taková sku tečnost m ohla m ít 
nepřízn ivý vliv na schopnost K lienta sp láce t Úvěr:
a) K lien t se dostal do  situace, která naplňuje definici úpadku podle § 3 zákona  č. 182 /2006 Sb., inso lvenčního 

zákona , v p latném  znění, nebo hrozí, že se do takové  s ituace dostane;
b) K lien t se dostal do prod lení s p lněním  sm luvn ího  d luhu vůči třetí osobě  či pov innosti vyp lýva jíc í z právního 

předp isu ;
c) po uzavřen i té to  S m louvy o úvěru nastane podstatné zhoršení finanční nebo m a je tkové  s ituace  Klienta, nebo 

dojde  u Klienta ke zvýšení m íry je h o  zad luženosti;
d) další setrvání v Zá va zku  nebo p lnění některého dluhu B anky z  toho to  Závazku by způsob ilo  porušení právního 

předp isu , který s tanoví povinnosti Banky, nebo by m ělo jakýkoli jin ý  negativní dopad  na p rávní postavení či 
hospodaření Banky;

e) byla z jiš těna  skutečnost, je ž  narušila  důvěru  Banky v osobu K lien ta  či v  se trva lý řádný průběh Závazku;
f) nastala  jiná  událost, k te rá  by m ohla m ít podle názoru B anky podsta tný  n ep řízn ivý  v liv  na č innost, rozsah a s tav 

m ajetku  nebo ekonom ickou s ituaci K lienta.

3. D ůsledky porušení té to  Sm louvy o úvě ru . D ojde-li k podstatném u porušen í této S m lo uvy  o úvěru nebo ke vzn iku  jiné  
závažné sku tečnosti podle odst. 1 a 2 tohoto  článku, popř. takové  sku tečnosti, k terá by podle odůvodněného  názoru 
Banky m ohla ve svých důs ledcích  vést k podsta tném u porušení té to  Sm louvy o úvěru, Banka a K lient projednají 
vzn iklou situaci s cílem  přijm out opatřen í k nápravě stavu. Banka je  v takovém  případě zároveň oprávněna:
a) odm ítnou t požadované  Čerpání, případně zastav it jakéko li další Čerpání;
b) p rovádě t kontro lu  hospodaření K lienta, a to vče tně  nahlížení do  účetních  a finančn ích  výkazů K lienta; 

za takovým  účelem  poskytne  K lient Bance veškerou potřebnou součinnost;
c) p roh lás it Úvěr vče tně  úroků a všech dalších peněžitých  poh ledávek B anky z té to  S m louvy o úvěru za spla tný 

v jí určené lhůtě; p řípadně
d) odstoup it od této  S m louvy o úvěru. O dstoupením  od té to  S m louvy o úvěru zan ika jí všechna  práva a d luhy 

B anky a K lienta z té to  Sm louvy o úvěru s výjim kam i stanoveným i zákonem  (např. s výjim kou  práva Banky na 
zap lacení sm luvní pokuty, úroku z p rod len i a náhrady škody vzn ik lé  z  porušení sm luvn í povinnosti). Pokud 
Banka odstoupí od té to  Sm louvy o úvěru, je  K lien t povinen do 5 pracovních  dnů od doručen í odstoupení spla tit 
Úvěr a zap latit ú roky narostlé  v den je h o  sp lacení a ostatní peněžité  d luhy K lien ta  z té to  Sm louvy o úvěru. 
O dstoupení od té to  S m louvy o úvěru nem á vliv  na zajiš těn í d luhů z té to  S m louvy o úvěru.

4. D ůsledky nepodsta tného  porušení té to  Sm louvy o úvě ru . Nastane-li jin é  porušení té to  Sm louvy o úvěru než je  
podsta tné porušení této  Sm louvy o úvěru nebo jin á  závažná  sku tečnost podle odst. 1 a 2 tohoto  článku, je  Banka 
oprávněna poskytnout K lientovi dodatečnou  lhůtu k nápravě takového  porušení v  dé lce  a lespoň  1 m ěsíc. Nesplní-li 
K lient své povinnosti ani po uplynutí této  lhůty, je  Banka oprávněna postupova t o bdobně  jako  při podstatném  
porušení té to  S m louvy o úvěru.

5. Sm luvní pokuty. Při každém  jedno tlivém  porušení některého d luhu nebo povinnosti K lien ta  podle této  Sm louvy 
o úvěru, ze jm éna povinnosti podle čl. V, VI nebo VII té to  S m louvy o úvěru, m ůže B anka po K lientovi požadovat 
zap lacení sm luvní pokuty  ve výši 5 .000,00 Kč (slovy: pět tis íc  korun českých).

O dstoupení od této  S m louvy o úvěru, p roh lášení Úvěru a dalších  nespla tných p oh ledávek z Úvěru za splatné, 
existence oko lností vy luču jíc ích  odpovědnost ani nedostatek zav iněn í K lienta nezpůsobu jí zán ik  poh ledávky Banky 
na sm luvní pokutu. Zap lacen ím  sm luvní pokuty  nezan iká  povinnost K lienta sp ln it porušený d luh  ani nárok Banky na 
náhradu škody v p lném  rozsahu a je jí právo rea lizova t nápravná opatření.

Banka má právo výši sm luvn í pokuty přim ěřeně sníž it. B a ň k a je  oprávněna  požadova t sm luvn í pokutu, jakm ile  se 
dozví o porušení pov innosti z  té to  S m louvy o úvěru a písem ně K lien ta  na tu to  sku tečn os t upozorní. Pokud porušení 
povinnosti K lienta trvá, je  Banka oprávněna  požadova t sm luvní pokutu i opakovaně. K lien t zap latí sm luvní pokutu 
Bance na zák ladě  p ísem né výzvy Banky, ve které Banka uvede důvod je jíh o  uplatnění, je jí výši, lhůtu splatnosti, 
která nebude kratší než 5 ka lendářních  dnů, a č ís lo  účtu, kam m á být sm luvní pokuta  zap lacena. Pokud K lient 
nezaplatí sm luvní pokutu ve lhůtě uvedené ve výzvě, má Banka právo s trhnou t sm luvní pokutu z Běžného účtu nebo 
z jakéhoko li jiného  účtu, k te rý Banka pro K lienta vede.

Banka má vedle sm luvní pokuty právo na náhradu škody vzn ik lé  z porušení pov innosti, ke kterém u se sm luvní 
pokuta vztahu je, a to  v p lné výši. S kutečnost, že K lien t oznám il Bance, že porušil nebo poruší právní povinnost, 
a upozornil na m ožné následky, je j nezbavuje  povinnosti zap latit sm luvní pokutu  a nahrad it B ance škodu tím to 
porušením  způsobenou v plné výši.

6- Ú rok z p rod len í. Sazba úroku z prod len í se s jednává ve výši sazby běžných úroků z  Úvěru podle této  S m louvy 
o úvěru se zvýšením  o 10 % ročně.

Č lánek IX
ZÁ V Ě R E Č N Á  U S TA N O V E N Í

1. VQ P  a C en ík . Touto Sm louvou  o úvěru zak ládaný Závazek se řídí ze jm éna tou to  S m louvou o úvěru a dále pak VO P 
a Ceníkem , které jsou  je jí součástí. Podpisem  té to  S m louvy o úvěru K lien t potvrzuje , že se seznám il s VO P 
a Ceníkem  a souhlasí s je jich  p la tností a účinností pro Závazek.

4-6206 04/2020 CS41 0000 5995 9405 6/8



K lien t a) potvrzuje , že si je  vědom  povahy a hodno ty plnění, která si sm luvní s trany  m ají poskytnout pod le  této 
S m louvy o úvěru, b) souh lasí s podm ínkam i a cenam i těch to  p lnění, c) p roh lašu je, že nejde o p lnění, k terá by vůči 
sobě byla v hrubém  nepom ěru  a d) vzdává  se práva požadova t zrušení té to  S m lo uvy  o úvěru z  důvodu hrubého 
nepom ěru p lnění.

Klient potvrzuje, že: a) všechny doložky obsažené v této Smlouvě o úvěru (ve znění VOP) jsou mu srozumitelné a 
nejsou pro něj nevýhodné, b )ta to  Smlouva o úvěru se neodchyluje od obvyklých podmínek ujednávaných v 
obdobných případech a c) vzdává se jakýchkoli práv a nároků, které by mu mohly ve vztahu k nesrozumitelnosti a 
nevýhodnosti doložek či obvyklosti podmínek případně vzniknout, Smluvní strany se dohodly, že pro tento smluvní 
vztah se nepoužijí ustanovení § 1799 a § 1800 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tedy 
ustanovení, která upravují odkazy na obchodní podmínky ve formulářových smlouvách a obsahují podmínky 
platnosti a účinnosti případně nesrozumitelných nebo obtížně čitelných doložek.

2. Účinnost S m louvy o ú vě ru . Ta to  Sm louva  o úvěru nabývá p latnosti a účinnosti okam žikem  podpisu všech sm luvních  
stran. S m luvn í s tran y  se dohod ly  vylouč it použití § 1978 odst. 2 občanského  záko n íku , v p la tném  znění, tedy že 
m arné uplynutí d oda tečné  lhů ty  nem á za následek autom atické  odstoupení od té to  S m louvy o úvěru.

3. Počet v yh o to ve n í. T a to  S m louva  o úvěru je  uzavřena v to lika  vyho toven ích , aby každá  ze sm luvních  s tran obdržela 
a lespoň 1 vyho toven í.

4. Zm ěna S m louvy o ú vě ru . T u to  S m louvu  o úvěru lze m ěnit a dop lňovat pouze  p íse m ným i dodatky, nestanoví-li tato  
Sm louva o úvěru nebo V O P  jinak.

5. Form a dokum entů  p ředaných  K lientem  B a n ce . S tanoví-li ta to  Sm louva  o úvěru pov innost K lienta před ložit Bance 
jakýkoli dokum ent, an iž  by bylo  výs lovně  s tanoveno, zda m á být tako vý  d okum en t před ložen v o rig iná le  či v jiné  
form ě, je  K lien t pov inen  p řed lož it tako vý  dokum en t v o rig iná le  nebo úředně ověřené  kopii, neakceptu je -li Banka
v konkrétním  p řípadě p ros tou  kopii.

6. Zavedení m ěny e u ro . Pokud dojde  k zavedení m ěny euro  v České repub lice  a nahrazení české m ěny m ěnou euro, 
a k souvise jíc ím  zm ěnám  re ferenčn ích  úrokových sazeb, potom:
a) bude Úvěr ev id ova ný  v české m ěně  nadále  veden, úročen a splácen  v m ěně  euro, p řičem ž p řepočet čerpané 

a v dané  době  za tím  nesp lacené  čás tky  Úvěru bude proveden podle závazně  stanovených  koeficientů, 
resp. jiným  pro ten  případ s tanoveným  závazným  způsobem ; a

b) ú roková sazba bude  stanovována  v závis losti na p říslušné úrokové  sazbě, je ž  bude zavedena vždy pro úrokové 
obdob í pod le  té to  S m lo uvy  o úvěru, a s m arží s tanovenou  Bankou v záv is losti na (i) podm ínkách  dohodnutých 
pro poskytnutý  Úvěr, (ii) vn itřn ích  prav id lech a postupech Banky pro s tanovován í ú rokových  sazeb pro Úvěry
s podm ínkam i obd ob ným i poskytnutém u Úvěru a (iii) podle s ituace  na finančn ích  trzích, na kterých se Banka 
re financu je .

7. Korespondenčn í a d re s a . P ísem nosti budou zasílány  takto: Bance na adresu: Č eská spořite lna, a.s., pobočka v(e) 
Karlových Varech, T. G. M asa ryka  2031/14, PSČ 360 01, a osta tn ím  sm luvn ím  stranám  na příslušnou adresu 
uvedenou v záh laví té to  S m lo uvy  o úvěru. V  případě zm ěn y  adresy u kterékoli ze sm luvn ích  stran budou písem nosti 
zas ílány  na adresu, k te rá  bude p říslušnou sm luvní stranou  v dostatečném  předstihu p ísem ně oznám ena ostatním  
sm luvním  stranám . Pokud K lien t vědom ě zm aří doručen í zásilky, platí, že zás ilka  mu řádně došla.

8. Součásti S m louvy o úvěru. K lien t tím to  výs lovně  potvrzuje , že byl upozorněn na to, že čl. IX odst. 1 té to  Sm louvy
o úvěru obsahu je  doložku  odkazu jíc í ná všeobecné  obchodní podm ínky (VO P) a cen ík  (C eník), které jsou  součástí 
Závazku. K lient potvrzu je , že Z ávazek a vzá jem ná práva a pov innosti K lienta a B anky se řídí nejen tou to  Sm louvou 
o úvěru, ale i všeobecným i obchodn ím i podm ínkam i (VO P) a ceníkem  (Ceník). K lien t potvrzuje , že byl se zněním  
všech výše uvedených  dokum en tů  seznám en, že rozum í právům  a pov innostem  tam  obsaženým , že s nimi souhlasí 
a zavazu je  se dod ržova t své  pov innosti podle těch to  dokum entů .

4-6206 04/2020 CS41 0000 5995 9405 7/8



Doložka platnosti právn ího úkonu (jednání) podle § 41 zákona č. 128 /2000 Sb., o o bc ích  (obecní zřízení), ve  znění 
pozdějších předpisů:

Uzavření této  Sm louvy o úvěru bylo  schvá leno  zastup ite ls tvem  Klienta, a to  usnesením  č. ZM  1/21/3 přija tým  na zasedání 
zastup ite lstva  konaném  dne 03.03.2021, kterým  bylo rozhodnuto  o uzavření té to  S m louvy o úvěru.

Funkce firem ní bankéř
podpis

V(e) H orním  S lavkově dne  07.04.2021

M ěsto Horní S lavkov

Titul, jm éno , příjm ení 
T rva le  bytem
Rodné číslo  (datum  narození) 
Druh a číslo průkazu to tožnosti 
Funkce

A lexand r Terek
Horní S lavkov, D louhá 626/8, PSČ 357 31 
791017/2237
občanský průkaz 206468276 
starosta

V (e) Horním  S lavkově  dne 07.04.2021

Potvrzuji, že každá z výše uvedených osob podepsa la  tu to  sm louvu p řede tfinou  a že jsem  podle uvedeného průkazu 
totožnosti ověřil(a) je jí to tožnost. /

Ing. Zbyněk M ušálek, bankéř pro  ve ře jný a nez iskový sek tor #  \
Titul, jm éno , p říjm ení a funkce  ověřu jíc ího  pracovníka  Č eské spořite lny, a .s \a  jeho  podpis

4-6206 04/2020 CS41 0000 5995 9405 8/8


